
工 事 名

入札方式

入 札 日

加算点
施工体制
評価点

- - - 51,500,000 - - 予定価格超過 46,500,000 - 予定価格超過

20.000 30.000 150.000 75,450,000 - - 予定価格超過 46,200,000 324.675 〇

入 札 ・ 契 約 状 況 調 書 （総合評価落札方式施工能力評価型）

令和4年1月12日：1回目・2回目
令和4年1月13日：3回目

種　　　別 土木一式工事 工　　　期 令和4年2月3日　～　令和4年12月20日

山田（３）宿舎公共下水接続土木その他工事

工　事　概　要
以下に掲げる工事を行う。
〔土木〕・公共下水道接続及び浄化槽等撤去・自転車置場解体
〔設備〕・浄化槽撤去に伴う外灯撤去新設等（電気）

一般競争入札 工　事　場　所 岩手県下閉伊郡山田町

業　　者　　名
（商号又は名称）

法　人　番　号

価格以外の入札項目 標準点+加
算点+施工
体制評価点

（Ａ）

第１回入札 第２回入札

備　考
入札金額(Ｂ)

評価値
（Ａ）/（Ｂ）

評価値≧
基準評価値

入札金額(Ｂ)
評価値

（Ａ）/（Ｂ）
評価値≧

基準評価値

第３回入札

入札金額(Ｂ)
評価値

（Ａ）/（Ｂ）
評価値≧

基準評価値

陸中建設(株) 4400001006984 予定価格超過 48,500,000

(株)菊地建設 2400001006846 予定価格超過 47,200,000 落札

契　約　業　者　名
名　称　等 (株)菊地建設

住　　所 岩手県宮古市八木沢３－１１－５

契　約　金　額 ￥ 50,820,000　（税込） 　　　　　　　　　　（￥46,200,000　（税抜））

予　定　価　格 ￥ 51,119,898　（税込） 　　　　　　　　　　（￥46,472,635　（税抜））

調　査　基　準　価　格 ￥ 45,154,206　（税込） 　　　　　　　　　　（￥41,049,279　（税抜））

基　準　評　価　値 215.180



工事名

配点 30 30 － 60 30 60 20

8 7 － 15 － － － 予定価格超過

7 4 － 11 30 11.000 20.000

（f）
最終評価点
(d×e/30)

加算点 備    考

陸中建設（株）

（株）菊地建設

（d）
評価点の

合計
(a+b+c)

（e）
施工体制確
認評価点

業者名
（ａ）

企業の能力

（ｂ）
配置予定技
術者の能力

（c）
企業の信頼
性・社会性
、その他

評価点の内訳

（単位：点）

山田（３）宿舎公共下水接続土木その他工事


